

PROTOKÓŁ
z wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i
Rolnictwa oraz Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Środowiska
i Spraw Społecznych
w dniu 12 czerwca 2009 roku.

Obecni członkowie Komisji wg załączonych list obecności.

W zebraniu uczestniczyli : Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski , Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, Kierownik GOPS p. Krystyna Wetoszka.

Przewodniczący Komisji Budżetu p. Grzegorz Domański otworzył zebranie, powitał wszystkich przybyłych.

Przedstawił proponowany porządek obrad, który został zaakceptowany:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady Gminy
 - w sprawie zasad przyznawania i odpłatności oraz zwolnień świadczeniobiorców od opłat za usługi opiekuńcze świadczone przez Gminę Komarówka Podlaska
 - w sprawie funduszu sołeckiego
 - w sprawie utworzenia Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością
 - w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny od Powiatu radzyńskiego, mienia oraz nieruchomości stanowiącej zabudowaną budynkiem szkoły, działkę gruntu, oznaczonym numerem ewidencyjnym 134/2 o powierzchni 0,81 ha, położoną w Komarówce Podlaskiej.
 - w sprawie ustanowienia medalu „ Za zasługi dla Gminy Komarówka Podlaska”
 - w sprawie zmiany budżetu gminy na 2009r.

2. Sprawy bieżące.

Kierownik GOPS p. Krystyna Wetoszka – aktualnie w sprawie usług opiekuńczych obowiązuje uchwała Rady Gminy z 2004 roku, od tej pory nie było zmiany.

Proponujemy wprowadzenie nieco wyższej odpłatności z 5 na 7 zł. za 1 godzinę, oraz obowiązuje zwolnienie dla osób ponad 85 roku życia ale zależne to jest od dochodu , wzrosły emerytury i tutaj też proponujemy podwyższenie kryterium dochodowego.

Usługi opiekuńcze są zadaniem własnym gminy.

W ciągu roku mamy 10-12 osób korzystających z takich usług, często osoby potrzebujące rezygnują z usług ze względu na odpłatność.

Komisje po dyskusji zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i odpłatności oraz zwolnień świadczeniobiorców od opłat za usługi opiekuńcze świadczone przez Gminę Komarówka Podlaska – głosowano: 9 za, 1 wstrzymał się od głosu.

Wójt Gminy – korzystając z okazji porozmawiamy o zakupie samochodu dla osób niepełnosprawnych gdyż zmieniły się zasady finansowania – 50% na 50% więc musimy podjąć decyzję – kupujemy ten samochód czy też nie.

W budżecie mamy zabezpieczone na ten cel 30 tys. zł., a koszt takiego samochodu jest w granicach 120 tys. zł.

Pani Krystyna Wetoszka - termin złożenia wniosku jest do końca czerwca br.

Wójt Gminy – dotychczas samochód jest wynajmowany od p. Jurewicza. , koszt miesięczny – 6 tys. zł.

Zechcę zorientować się jeszcze w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska – czy można skorzystać z pożyczki umarzałnej jako wkład własny, uważam, że jeżeli wyjaśnię tą sprawę wówczas będziemy mogli podjąć ostateczną decyzję w tej kwestii.

W trakcie dyskusji Komisje opowiedziały się za zakupem dużego samochodu pod warunkiem możliwości wykorzystywania go po za Warsztatem Terapii Zajęciowej.

Wójt Gminy – poinformował o ustawie z dnia 20.02.2009r. o funduszu sołeckim, wyjaśnił zasady tworzenia i wyodrębniania funduszu sołeckiego. Przygotowaliśmy projekt uchwały w tej sprawie gdyż uważam, że należy wyodrębnić ten fundusz by zmobilizować do działania, uaktywnić takie organy jak Rada Sołecka i sołtys. Obsługę finansową realizuje Urząd Gminy. Ustawa zawiera wzór – algorytm według którego wyliczana jest kwota funduszu dla danej wsi.

Komisja w głosowaniu 10 za – pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.

Wójt Gminy – przygotowaliśmy projekt uchwały w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.

Trzeba nazwać tą Spółkę, określić wkład oraz przedmiot działalności.

Komisja po dyskusji proponuje by był to: Zakład Komunalny Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Komarówce Podlaskiej

W głosowaniu : 10 za – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia Spółki.

Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny od Powiatu radzyńskiego, mienia oraz nieruchomości stanowiącej zabudowaną budynkiem szkoły, działkę gruntu, oznaczonym numerem ewidencyjnym 134/2 o powierzchni 0,81 ha, położoną w Komarówce Podlaskiej

Komisja w głosowaniu : 10 za – pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.

Wójt Gminy – przygotowaliśmy projekt uchwały w sprawie ustanowienia medalu pamiątkowego „ Za zasługi dla Gminy Komarówka Podlaska” – omówił projekt

Komisja po dyskusji w głosowaniu : 8 za, 2 wstrzymało się od głosu pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.

Wójt Gminy - przygotowaliśmy propozycje zmiany budżetu gminy na 2009 rok: - brakującą subwencję oświatową w kwocie 142 tys. zł. proponujemy uzupełnić z wolnych środków .

Komisja w głosowaniu 9 za, 1 wstrzymał się od głosu pozytywnie zaopiniowała w/w propozycję.

Wójt Gminy - docieplenie budynku remizy OSP w Komarówce Podl. wraz z malowaniem

- 55 tys. zł. / wymiana parapetów, wymiana daszków itp./ chcemy by udało się to zrobić do 12 lipca br. - na święto OSP.

Pan Sławomir Ilczuk – wszyscy wiemy jak zachowuje się podłoga w remizie – tam jest przemarzanie.

Wójt Gminy – zaoszczędziliśmy trochę na remoncie tej remizy gdyż strażacy zrobili czyn społeczny i chcielibyśmy wykonać docieplenie - sfinansowane było by to ze środków zaplanowanych na chodniki w Komarówce Podl.

Pan Andrzej Romaniuk – co z dociepleniem stropu?

Pan Sławomir Ilczuk – zechcemy zrobić to ze środków funduszu sołeckiego w roku przyszłym.

Opinia Komisji pozytywna – 11 za.

Wójt Gminy - planujemy złożyć wniosek na odnowę wsi Komarówka Podlaska - wykonanie dokumentacji 20 tys. zł.

Pan Grzegorz Domański – ze środków przeznaczonych na chodniki w Komarówce Podl. proponuję zakupić drobny sprzęt, który można będzie wykorzystać do remontów chodników itp.

Pani Joanna Krupska - kiedy będzie realizowana ta odnowa?

Wójt Gminy – wniosek trzeba złożyć październik – listopad , ale realizacja w roku przyszłym.

Za wykonaniem dokumentacji na odnowę Komarówki głosowano: 10 za, 1 wstrzymał się od głosu.

Skarbnik Gminy przedstawiła dalsze propozycje zmiany budżetu gminy.

Propozycje zmiany budżetu gminy na 2009 rok Komisje zaopiniowały pozytywnie – głosowano : 10 za, 1 wstrzymał się od głosu.

Skarbnik Gminy – chciałabym zapytać o zadanie Państwa odnośnie podwyżki wynagrodzenia dla Pana Wójta- zmieniło się rozporządzenie i kwota 4.200 zł. / jest to wynagrodzenie zasadnicze naszego Pana Wójta/ jest najniższą kwotą w tabeli.

Pani Maria Sokołowska - o podwyżkę dla zwykłych pracowników tj. obsługi szkół domagam się już po raz kolejny i cisza, więc i z tą propozycją proponuje przełożyć na następne posiedzenie Komisji.

Pan Andrzej Romaniuk - przecież to nie nasza rola.

Za przełożeniem tematu na następne posiedzenie Komisji głosowano: 7 za, 4 wstrzymało się od głosu.

Wójt Gminy – dotychczas podwyżki nikt nie otrzymał, zmieniło się rozporządzenie i musimy przygotować akty wykonawcze, podwyżka wynagrodzeń dla pracowników będzie od miesiąca kwietnia.

Pan Andrzej Romaniuk – czy w dobie kryzysu nie należałoby zrezygnować z podwyżki wynagrodzeń dla wszystkich.

Pani Maria Sokołowska – podwyżka wynagrodzeń została zaplanowana i zatwierdzona dla wszystkich pracowników więc i dla Pana Wójta.

Wójt Gminy – poinformował o realizacji inwestycji.

Pan Grzegorz Domański – proponowałbym zakończyć temat z p. Lutowskim, dzieje się tam co raz to gorzej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Wiesława Troć

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Domański

Maria Sokołowska